PAGE
2

МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	30 августа 2012 г. № 1001
	г. Мядель

Об определении нормативов на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2012 год

На основании пункта 10 Инструкции по планированию, распределению и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2012 году на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 1 июня 2012 г. № 7, Мядельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить нормативы на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2012 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Даниленко

	Управляющий делами
	Н.А.Шелопугина

	Приложение

к решению Мядельского районного исполнительного комитета

30.08.2012 № 1001

Нормативы на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2012 год

	№

п/п
	Вид жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Норматив на убытки,
рублей

	1
	Техническое обслуживание
	один квадратный метр общей площади жилых помещений в месяц
	1 000

	2
	Теплоснабжение (отопление) по поставщикам:
районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
Нарочанский филиал открытого акционерного общества «Молодечненский молочный комбинат»
частное дочернее унитарное предприятие «Туристический комплекс «Нарочь»
	1 гигакалория тепловой энергии
	550 000

265 000

120 000

	3
	Холодное водоснабжение по поставщикам:
районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»:

для общежитий
для жилых домов
частное дочернее унитарное предприятие «Туристический комплекс «Нарочь»
	один кубический метр воды
	3 260

2 290

1 570

	4
	Водоотведение (канализация) по поставщикам:

районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»:
для общежитий

для жилых домов
	один кубический метр стоков
	9 152
9 152

	Нарочанский филиал открытого акционерного общества «Молодечненский молочный комбинат»

	425

	5
	Очистка стоков (по участку Занарочь) по поставщикам:
районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	один кубический метр стоков
	3 560

	6
	Вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов по поставщикам:

районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	один кубический

метр твердых

бытовых отходов
	38 300